
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Воскресенского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

 ПРИКАЗ 
 

3 октября 2023 года                                                                № 170 

Об утверждении состава муниципальной  

модели наставничества педагогических  

работников "Лига наставников" 
                

В соответствии с приказом Управления образования администрации 

Воскресенского муниципального округа Нижегородской области от 12.09.2023 № 

153 "Об утверждении муниципальной модели наставничества педагогических 

работников", с целью реализации комплекса мер по созданию эффективной среды 

наставничества педагогов в Воскресенском муниципальном округе Нижегородской 

области, способствующей непрерывному профессиональному росту педагогических 

работников, повышения эффективности использования современного 

высокотехнологичного учебного оборудования 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав участников муниципальной модели наставничества 

педагогических работников "Лига наставников" на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 1). 

2. Утвердить форму согласия педагога на работу в качестве наставника 

(Приложение 2). 

3. Утвердить форму согласия педагога на закрепление за ним наставника 

(Приложение 3). 

4. Информационно-методическому кабинету (Н.И. Горшковой) обеспечить 

организационно-методические условия реализации персонифицированных 

программ наставничества. 

5. Руководителям образовательных организаций рекомендовать производить 

доплату педагогам-наставникам в размере до 15% должностного оклада в период с 

01 ноября 2023 года по 30 апреля 2024 года. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник                                                                                  В.А.Сычев 

            

 

 
 

Приложение № 1 



Утвержден приказом  

Управления образования  

администрации Воскресенского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

от 3 октября 2023 г. № 170 

 
Состав участников 

муниципальной модели наставничества педагогических работников  

в Воскресенском муниципальном округе Нижегородской области 

"Лига наставников" 

в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Педагог-наставник (ФИО, 

должность, место работы) 

Педагог-наставляемый 

(ФИО, должность, место 

работы) 

Тема 

персонифицированной 

программы 

наставничества 

1 Арчакова Наталия 

Евгеньевна, педагог 

дополнительного 

образования Центра "Точка 

роста" МОУ Воздвиженской 

СШ 

Полисадова Ольга Игоревна, 

учитель МОУ Глуховской 

СШ 

"Техническое 

конструирование Lego 

"Машины и механизмы" 

2 Братчикова Елена 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования Центра "Точка 

роста" МОУ Воздвиженской 

СШ 

Кузина Юлия Сергеевна, 

учитель МОУ Владимирской 

СШ 

"Программирование Scratch" 

3 Горшков Александр 

Владимирович, педагог 

дополнительного 

образования Центра "Точка 

роста" МОУ Воздвиженской 

СШ 

Гусев Сергей Васильевич, 

учитель МОУ 

Староустинской ОШ 

"3D-моделирование" 

4 Горшков Александр 

Владимирович, педагог 

дополнительного 

образования Центра "Точка 

роста" МОУ Воздвиженской 

СШ 

Цыганов Вячеслав 

Михайлович, учитель МОУ 

Владимирской СШ 

"VR-ОБЖ" 

5 Леганова Наталья 

Николаевна, учитель МОУ 

Глуховской СШ 

Гущина Светлана Сергеевна, 

учитель МОУ 

Благовещенской СШ 

 

"Цифровая лаборатория по 

биологии" 

6 Малышева Галина 

Николаевна, учитель МОУ 

Глуховской СШ 

Люлина Наталья 

Николаевна, учитель МОУ 

Староустинской ОШ 

"Цифровая лаборатория по 

химии" 

7 Пластинин Федор 

Игорьевич, учитель МОУ 

Задворковской СШ 

Балякин Сергей Николаевич, 

учитель МОУ Владимирской 

СШ 

"Робототехника на базе 

Arduino" 

8 Полисадова Ольга Игоревна, Новожилова Мария "Медиатехнологии в 



учитель МОУ Глуховской 

СШ 

Анатольевна, учитель МОУ 

Задворковской СШ 

образовании" 

9 Поляшов Алексей 

Вячеславович, учитель МОУ 

Воскресенской СШ 

Фролова Ольга 

Александровна, учитель 

МОУ Галибихинской СШ 

"Робототехника на базе 

Arduino" 

10 Филатова Наталья 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования МОУ ЦК 

"Китеж" 

Зайцева Галина Юрьевна, 

учитель МОУ Задворковской 

СШ 

"Робототехника" 

11 Цыганова Вера Васильевна, 

учитель МОУ Владимирской 

СШ 

Охальникова Ирина 

Михайловна, учитель МОУ 

Воскресенской СШ 

"Цифровая лаборатория по 

химии" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 2 



Утверждена приказом  

Управления образования  

администрации Воскресенского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

от 3 октября 2023 г. № 170 

 
Форма согласия педагога на работу в качестве наставника 

В соответствии со статьями 60.2 и 151 Трудового кодекса Российской Федерации я,  
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________,  

(фамилия, имя, отчество работника, занимаемая им должность с названием организации) 

даю свое согласие на выполнение с «____» ________ 20___ г. по «____» ________ 20___ г. 
следующей дополнительной работы:  

№   

п/п 

Дополнительные  
обязанности 

Ожидаемый   

результат 

Объем  Условия  Сроки 

1. Реализация 

персонифицированной 

программы 

наставничества 

педагогов 

Преодоление   
профессиональных  
затруднений педагогов 
при использовании 
высокотехнологичного 
учебного оборудования 

1 

педагог 

Посещение,   

совместное   
проектирование 
и анализ 
занятий,   
индивидуальные 

консультации, 

обучение работе с 

современным 

оборудованием/ 

программами 

Учебный 

год 

 

«___» _____________ 20____ г. _________________/__________________________/   

(дата оформления согласия)               (подпись и расшифровка подписи работника) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

Утверждена приказом  

Управления образования  

администрации Воскресенского 

муниципального округа 

Нижегородской области 

от 3 октября 2023 г. № 170 

 
Форма согласия педагога на закрепление за ним наставника 

Настоящим я,  
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________,  

(фамилия, имя, отчество работника, занимаемая им должность с названием организации) 

даю свое согласие на закрепление за мной с «____» ________ 20___ г. по «____» ________ 20___ г. 
в качестве наставника  

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________,  
(фамилия, имя, отчество работника, занимаемая им должность с названием организации) 

в целях осуществления следующих видов наставничества: 

 

№   

п/п 

Вид 
наставничества 

Ожидаемый   

результат 

Объем  Условия  Сроки 

1. Традиционная форма 

наставничества 

"Педагог - педагог" 

(реализация 

персонифицированной 

программы 

наставничества) 

Преодоление   
профессиональных  
затруднений педагогов 
при использовании 
высокотехнологичного 
учебного оборудования 

1 

педагог 

Посещение,   

совместное   
проектирование 
и анализ 
занятий,   
индивидуальные 

консультации, 

обучение работе с 

современным 

оборудованием/ 

программами 

Учебный 

год 

 

«___» _____________ 20____ г. _________________/__________________________/   

(дата оформления согласия)               (подпись и расшифровка подписи работника) 

 


